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.Overpostmesterembedet og for de øvriges Vedkommende i Stedet for Medhjælpere, ved 
visse Postkontorer,, hvor en saadan Forandring er ønskelig. : ; 

Der, e r  herefter opført Lønning til 780 Ekspedienter. 홢 
Man: mener at burde bemærke, at den ifjor og iaar stedfundne ret betydelige 

Besparelse af Ekspedienter og, som det af efterfølgende ses, af Medhjælpere samt den 
meget sparsomme Forøgelse af Personalet i det hele ved, Oprettelse af nye Pladser, 
hvilket Forhold maa ses i Forbindelse med Besparelserne, ikke kan ventes fortsat 
fremdeles. Nogle Ekspedienter eller Medhjælpere kan dog maaske endnu bespares, 
derunder enkelte Ekspedienter ved Jernbanepostkontorerne under den Forudsætning, 
at Bureautjenesten kan frigøres for Sortering af de kjøbenhavnske Aviser. 

Antallet af Postmedhjælpere er paa Finansloven for Finansaaret 1912홢13 394. 
Der er besparet 13 Medhjælpere, nemlig ved Østifternes Jernbanepostkontor 2, ved 
Nørrejyllands .Jernbanepostkontor 1 og ligeledes 1 ved hvert af Postkontorerne i Aarup, 
Gjedsted, IIorslunde og Stege samt endvidere 6 ved Overpostmesterembedet i Penge- 
postkontorets Begnskabsafdeling; sidstnævnte Sted har Medhjælperne dog kun kunnet 
bespares ved, samtidig Antagelse af kvindelige Kontorister. Af disse 13 Medhjælpere 

1 er 2 anvendte i  Anøsnmgstj enesten under Sygdom m. v. ved Overpostmesterembedet, 
hvor en Forøgelse af Afløserpersonalet var en Nødvendighed,, og endvidere :er, anvendt 
1 i Odense og 1 i Kjøge,. idet Arbejdet paa Postkontorerne disse Steder ikke længere 
kunde udføres uden Personaleforøgelse. Til Ullerslev Postkontor maa der disponeres 
over 2jMedhjælpere, og det maa formodes .nødvendigt i Grindsted at anvende J Med- 
hjælper, naar Byen faar  Jernbaneforbindelse, , antagelig i Løbet af det kommende Fi- 
nansaar. Der bliver herefter ikke Anvendelse for Lønning til 6 Medhjælpere, hvorved 
Tallet gaar ned til 3 8 8 . .  

foran, ,pmt,alte_ Oprykning af Medhjælpere til Ekspedienter forringes All, 
tallet af Medhjælpere med 24, , . ; ;,i 

Et  tilsvarende Antal Medhjælpere foreslaas imidlertid ansatte til Tjeneste som 
Vikarer for Postmedhjælp.ere under disses 1ste Indkaldelse som Værnepligtige, Saadan 
Vilfartjeneste?er .hidtil skaffet udført ved Posteleverne,, men der er nu ,saa, megen Tje- 
neste af denne Art at udføre og vil blive endnu mere ,i de kommende Aar under den 
nye Værnepligtslovs Bestemmelser, hvorefter Værnepligt S alderen, fra 1912홢21 efter- 
haandenfor Landsdelene nedsættes med 2 Aar, at denne Afløsningstj eneste ikke kan blive 
udført af Posteleverne, der iforvejen er beslaglagte af en omfattende; Anøsningstj eneste un- 
der Ferier, og om Forøgelse af Postelevernes Antal udover, hvad der .erfaringsmæssig maa 
siges at kræves til Udfyldning af Pladserne opefter efter endt Elevuddannelse, bør der 
ikke kunne blive Tale. I Sommerhalvaaret udgør Tallet paa Afløsninger under Militær- 
indkaldelse henved 50, i Vinterhalvaaret ca. Halvdelen, og der foreslaas herefter 24 
nye Medhjælperpladser til saadan Afløsning. Det bemærkes, at det er. Tanken at an- 
vende disse Pladser saaledes, at den Medhjælper, der udfører den militærindkaldtes 
Tjeneste, har sit Tjenestested dér, hvor denne var tjenestegørende, og der vil derfor ' I 
som Regel  ikke blive Spørgsmaal om Udbetaling af Diæter til vedkommende. 

Der er herefter opført Lønning til 388 Medhjælpere. 
:JL)en ved Finansloven for indeværende Finansaar givne Hjemmel, til Anvendelse 

Postmedhjælpere ved Postekspeditioner er f. T. benyttet i 9 Tilfælde. 
Beløbet til Lønning og Alderstillæg til Postelever er opført uforandret som' ifjor 

med ialt 125 000: Kr, , ; , 
Det bemærkes med Henvisning til Anmærkningerne til Kontorholdsloven for 

Postvæsenet af 19. April .1907, hvori er anført, at. Posteleverne ca. 3 Aar efter deres 
Indtræden i Postvæsenet skulle underkaste sig Postfagprøven, at man dels pg særlig 
som:Følge af de nye Lovregler om tidligere Værnepligtsalder, dels begrundet ved en 
planlagt Nyordning af. Elevuddannelsen, er ,betænkt paa at lade Posteleverne underkaste 
sig Postfagprøven ca. 21/2 Aar efter deres Indtræden i Postvæsenet, saaledes at do i 
Resten af deres Elevtid før Ansættelsen som Medhjælpere uhindret af Eksamenslæs- 
ning kunne benyttes til F e r i e a f l ø s n i n g . .  ; , 홢 

. .. i. I 11. Lønningsklasse foreslaas oprettet en ny Stilling som Overppstbudforinand. 
Den paagældende ønskes ansat ved Banegaardspostkontoret i Kjøbenhavn, hvor Postbud- ' 
personalet er ca.; 200 Mand, og hvor der derfor er saa meget at ordne med Hensyn 
til de daglige Forhold vedrørende dette Personales Tjeneste og Tjenestens hele Gang, Jit 
Arbejdet fylder en Mands hele Tid. De Instruktioner, der gives dette Personale, der- 
iblandt Postbudformændene, af , hvilke der findes 12 , ved - Kontoret, maa i hvert Fald 


